PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

COMISSÃO DE REGIMENTO INTERNO E PROCEDIMENTOS

Comissão de Regimento Interno e Procedimentos

Ata da reunião realizada no dia 21 de novembro de 2018.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro do ano de dois mil e

dezoito, no gabinete da Vice-Presidência, às doze horas e trinta minutos, sob a

presidência do Desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa, e na presença

dos Desembargadores Cleones Carvalho Cunha e José Bernardo Silva

Rodrigues, membros desta comissão, reuniu-se a Comissão de Regimento

Interno e Procedimentos para apreciar e decidir as seguintes matérias em

pauta

1) Processo no. 39902/2018, em que o Dr. Alexandre Lopes de Abreu -

Coordenador do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução

de Conflitos, apresenta proposta de resolução que objetiva regulamentar

o credenciamento de Câmaras Privadas Digitais de Mediação e

Conciliação no Poder Judiciário do Maranhão; a comissão, unanimemente,

manifestou-se pela aprovação da proposta, nos termos do voto do relator

Desembargador Cleones Carvalho Cunha.

2) Processo n°. 39903/2018, em que o Dr. Alexandre Lopes de Abreu -

Coordenador do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução

de Conflitos, apresenta proposta de alteração da Resolução GP n° 11/2017,

que regulamenta o Cadastro de Mediadores e Conciliadores, bem como o

credenciamento de Câmaras Privadas de Mediação e Conciliação no

Poder Judiciário; a comissão, unanimemente, manifestou-se pela aprovação

do projeto, nos termos do voto do relator Desembargador Cleones Carvalho

Cunha.

Do que para constar, foi por mim, Dajielle Mesquita de França Sousa,

designada secretária ad hoc da Comiss'b,layrada a presente ata, depois

de lida e achada conforme, vai por todos ~iíssinada.
Yé

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

COMISSÃO DE REGIMENTO INTERNO E PROCEDIMENTOS

Li

Des. Lourival de Jesus Ser j 	usa
Prsidente

Des. Cleqnes Carvalho Cunha
/ membro

Des. José ÉiFdO ~Si faRodrigues
'membro

Servidora Danielie Mesquita d'e França Sousa
Secretária Designada